PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е № 1-2
совещания по охране труда в Дальнегорском городском округе
23 мая 2013 г.                                                                                         г. Дальнегорск

О состоянии производственного травматизма
на территории Дальнегорского городского округа

     Рассмотрев информацию о состоянии производственного травматизма на территории Дальнегорского городского округа,-

РЕШИЛИ:

           1. Принять информацию о  состоянии производственного травматизма на территории Дальнегорского городского округа  к сведению.

Рекомендовать:
     2.  Руководителям организаций, допустившим несчастные случаи на производстве:
          2.1  принять меры к выполнению мероприятий по устранению причин несчастных случаев;

                                          срок исполнения – согласно срокам, предусмотренным в мероприятиях;
    2.2. активизировать работу по аттестации рабочих мест по условиям труда;
срок исполнения - 2013 год;
2.3. обеспечить в полном объеме работников средствами коллективной и   индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой,

срок исполнения – постоянно;

        2.4.  работников допускать к выполнению трудовых функций только после прохождения предварительных и периодических медицинских осмотров;
срок исполнения – в соответствии с требованиями приказа Минздравсоцразвития от 12.04.2011г № 302н;
3. В целях выявления сокрытого производственного травматизма в организациях Дальнегорского городского округа главному врачу КГБУЗ  « ДЦГБ» (Тягунов) своевременно направлять извещения о пострадавших от несчастных случаев на производстве в Государственную инспекцию труда Приморского края и администрацию Дальнегорского городского округа;
срок исполнения -   в соответствии с требованиями  приказа Минздравсоцразвития от 30.12.2009г № 1045н.
          4. Контроль за исполнением решения возложить на главного специалиста администрации городского округа по управлению охраной труда.

Зам.главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                          В.В.Кириченко